PAGE
2

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о проведении совместных торгов
г. Калининград                                                                         « ___ » _______  20___ года

___________________________, в лице __________________, действующего на основании _______________________________________,

___________________________, в лице __________________, действующего на основании _______________________________________,

___________________________, в лице __________________, действующего на основании _______________________________________,

___________________________, в лице __________________, действующего на основании _______________________________________,
(перечисляются все муниципальные заказчики, участвующие в совместных торгах, а также, в случае необходимости, главные распорядители средств бюджета, на которых могут быть возложены функции по составлению сводных заявок на организацию и проведение торгов, по организации заключения муниципальных контрактов подведомственными учреждениями и т. п.)

вместе именуемые «муниципальные заказчики», «Главный распорядитель»,
Комитет экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город Калининград», именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице ________________________________________, действующего на основании Положения, в дальнейшем все вместе именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение (далее по тексту – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Стороны пришли к соглашению о проведении совместных торгов в форме открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов на _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указывается общее наименование предметов контрактов либо наименование каждого предмета контракта).
Предполагаемый объем заказов, в отношении которого будут проводиться совместные торги, в разрезе каждого муниципального заказчика указан в приложении к настоящему Соглашению.

1.2. Муниципальные заказчики передают часть своих функций по организации и проведению совместных торгов Уполномоченному органу, который будет являться организатором совместных торгов в форме открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов.
1.3. Уполномоченному органу, как организатору совместных торгов передаются следующие функции:

- разработка конкурсной документации (документации об аукционе);

- оформление и опубликование в официальном печатном издании города Калининграда и размещение на официальном сайте города Калининграда извещения о проведении открытого конкурса (аукциона) и конкурсной документации (документации об аукционе), а при необходимости и извещения об отказе от проведения открытого конкурса (аукциона);

- создание и обеспечение функционирования комиссии по размещению заказов. При этом включение в состав комиссии по размещению заказов представителей сторон Соглашения обязательным не является;
- разъяснение положений конкурсной документации (документации об аукционе);

- оформление и обеспечение размещения на официальном сайте протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе), а также оформление и обеспечение размещения на официальном сайте и опубликования в официальном печатном издании протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (протокола аукциона);
- направление уведомлений участникам размещения заказа о принятых комиссией по размещению заказов решениях при рассмотрении заявок на участие в конкурсе (аукционе);

- направление сторонам Соглашения одного экземпляра протокола, содержащего условия исполнения муниципальных контрактов, предложенные победителем(лями) конкурса (аукциона).
1.4. Муниципальные заказчики передают часть своих функций: Главному распорядителю - по составлению и согласованию единой заявки на организацию и проведение совместных торгов в форме открытого конкурса (аукциона), а также по направлению в Уполномоченный орган единой заявки на организацию и проведение совместных торгов в форме открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в количестве (объеме), указанном в приложении к настоящему Соглашению.

2. Обязанности Сторон

2.1. Муниципальные заказчики обязаны:
2.1.1. Не позднее чем за 55 дней до проведения открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов представить Главному распорядителю информацию относительно предмета конкурса (аукциона) согласно законодательству Российской Федерации о размещении заказов в том числе количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг, место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг.
2.1.2. При возникновении необходимости представлять Главному распорядителю текст изменений, вносимых в конкурсную документацию (документацию об аукционе), не позднее, чем за 30 дней до дня окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (аукционе).

2.1.3. Включить в проект муниципального контракта, приложенный к конкурсной документации (документации об аукционе), условия исполнения муниципального контракта, предложенные победителем конкурса (аукциона), на основании протокола об итогах конкурса (аукциона), полученного от Уполномоченного органа.

2.1.4. Передать победителю конкурса (аукциона) экземпляр протокола с условиями исполнения муниципального контракта.
2.1.5. Организовать подписание проекта муниципального контракта победителем конкурса (аукциона) в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

2.1.6. Подписать проект муниципального контракта, составленный по результатам конкурса (аукциона) после подписания его победителем конкурса (аукциона).

2.2. Главный распорядитель обязан:
2.2.1. В течение 5 дней со дня получения информации, указанной в пункте 2.1.1. настоящего Соглашения составить, подписать и направить Уполномоченному органу единую заявку на организацию и проведение открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов, включающую согласованное Главным распорядителем техническое задание и утвержденные муниципальными заказчиками проекты муниципальных контрактов, а также иную необходимую информацию относительно предмета конкурса (аукциона) согласно законодательству Российской Федерации о размещении заказов.

2.2.2. При возникновении необходимости представлять Уполномоченному органу текст изменений, вносимых в конкурсную документацию (документацию об аукционе), не позднее, чем за 25 дней до дня окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (аукционе).
2.2.3. В случае получения от Уполномоченного органа информации о необходимости внесения в конкурсную документацию (документацию об аукционе) изменений, Главный распорядитель обязан согласовать данные изменения с муниципальными заказчиками и представить соответствующее согласование Уполномоченному органу в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня получения информации от Уполномоченного органа.

2.3. Уполномоченный орган обязан:
2.3.1. Создать и обеспечить функционирование комиссии по размещению заказов. При этом включение в состав комиссии по размещению заказов представителей сторон Соглашения обязательным не является.

2.3.2. Оформить и обеспечить опубликование в официальном печатном издании города Калининграда и размещение на официальном сайте города Калининграда извещения о проведении открытого конкурса (аукциона), извещения об отказе от проведения открытого конкурса (аукциона), оформить и обеспечить размещение на официальном сайте конкурсной документации (документации об аукционе), протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе (аукционе), оформить и обеспечить опубликование в официальном печатном издании и размещение на официальном сайте протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (протокола аукциона), направление уведомлений участникам размещения заказа о принятых комиссией по размещению заказов решениях при рассмотрении заявок на участие в конкурсе (аукционе).

2.3.3. В течение 15 дней после представления Главным распорядителем информации, указанной в пункте 2.2.1. настоящего Соглашения, разработать и утвердить конкурсную документацию (документацию об аукционе) по проведению открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов.
2.3.4. Направлять разъяснения положений конкурсной документации (документации об аукционе) участникам размещения заказа в течение двух рабочих дней со дня поступления запроса от участника размещения заказа.

2.3.5. Не позднее 40 дней с момента представления Главным распорядителем информации, указанной в пункте 2.2.1. настоящего Соглашения, провести открытый конкурс (аукцион) на право заключения муниципальных контрактов.
2.3.6. Оформить результаты открытого конкурса (аукциона) путем составления и подписания соответствующего протокола.

2.3.7. Направить экземпляр итогового протокола, не позднее дня, следующего за днем подписания указанного протокола, каждой Стороне настоящего Соглашения.

2.3.8. Осуществлять иные функции, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации о размещении заказов, в пределах функций, установленных пунктом 1.3. настоящего Соглашения.

3. Права Сторон

3.1. Муниципальные заказчики вправе:
- устанавливать при проведении совместных торгов требование о необходимости предоставления обеспечения исполнения муниципального контракта;

- вносить предложения Главному распорядителю для внесения изменений в конкурсную документацию (документацию об аукционе) в сроки установленные настоящим Соглашением;

- в письменной форме запрашивать у Уполномоченного органа сведения о ходе организации и проведения совместных торгов.

3.2. Главный распорядитель вправе:
- вносить предложения Уполномоченному органу для внесения изменений в конкурсную документацию (документацию об аукционе) в сроки установленные настоящим Соглашением;

- в письменной форме запрашивать у Уполномоченного органа сведения о ходе организации и проведения совместных торгов.

3.3. Уполномоченный орган вправе:
- запрашивать у Сторон соглашения информацию, необходимую для организации и проведения совместных торгов;

- требовать от Сторон соглашения исполнения обязанностей, предусмотренных для сторон настоящим соглашением;
- в случае несвоевременной подачи единой заявки на организацию и проведение совместных торгов отказать в размещении заказа письменным уведомлением.

4. Порядок рассмотрения споров и обжалований
Порядок рассмотрения споров и обжалований, возникающих в ходе проведения совместных торгов, регламентируется законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации.
5. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения
5.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения каждой из Сторон настоящего Соглашения своих обязательств по настоящему Соглашению, но не позднее 31 декабря 200__ года.

5.2. Соглашение прекращает свое действие:

5.2.1. в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

5.2.2. по соглашению Сторон.

5.3. Любые изменения и дополнения к данному Соглашению имеют силу только в случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами и скреплены печатями Сторон.

5.4. Каждая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящее Соглашение только в случае получения Уполномоченным органом от Стороны, инициирующей расторжение Соглашения, уведомления о расторжении Соглашения в срок не позднее, чем за 25 дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (аукционе). Сторона, инициирующая расторжение Соглашение, направляет другим Сторонам уведомление о его расторжении за 5 дней до предполагаемой даты расторжения.

6. Ответственность Сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Уполномоченный орган несет ответственность за:

- соблюдение процедуры, установленной действующим законодательством в части организации и проведения совместных торгов в форме открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения;

- своевременное исполнение обязанности, предусмотренной подпунктом 2.3.7. настоящего Соглашения.

6.3. Главный распорядитель несет ответственность за:

- своевременное составление, согласование и направление Уполномоченному органу единой заявки на организацию и проведение открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов, включающей подписанное Главным распорядителем техническое задание и утвержденные муниципальными заказчиками проекты муниципальных контрактов, а также иную необходимую информацию относительно предмета конкурса (аукциона) согласно законодательству Российской Федерации о размещении заказов;

- своевременное представление Уполномоченному органу изменений, подлежащих внесению в конкурсную документацию (документацию об аукционе).
- соответствие составленной и согласованной им единой заявки на организацию и проведение открытого конкурса (аукциона) на право заключения муниципальных контрактов требованиям действующего законодательства Российской Федерации;

6.4. Муниципальные заказчики несут ответственность за:

- полноту и достоверность сведений, указанных в информации, предоставленной Главному распорядителю в порядке, предусмотренном подпунктом 2.1.1. настоящего Соглашения;

- своевременное представление информации о необходимости внесения изменений в конкурсную документацию (документацию об аукционе);

- своевременное исполнение обязанностей, предусмотренных подпунктами 2.1.3., 2.1.4. и 2.1.5. настоящего Соглашения;
- своевременное подписание муниципального контракта, заключаемого по результатам совместных торгов.

7. Порядок оплаты расходов по проведению совместных торгов

Взаимные расчеты Сторон соглашения по выполнению обязательств в рамках Соглашения не предусмотрены.

8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются  действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны  Сторонами.

8.2. Все сообщения, уведомления и извещения по настоящему Соглашению осуществляются Сторонами в письменной форме и направляются Сторонами друг другу почтой либо с помощью факсимильной связи с последующим подтверждением подлинным документом.

8.3. В случае изменения, издания, отмены законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, непосредственно касающихся предмета настоящего Соглашения, Стороны вносят соответствующие изменения или дополнения к настоящему Соглашению путем заключения дополнительных соглашений или расторгают настоящее Соглашение.

8.4. Настоящее Соглашение составлено в _____ экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение: сведения о предполагаемом объеме заказов, в отношении которого будут проводиться совместные торги, в разрезе каждого муниципального заказчика.
Комитет экономики, финансов

и контроля администрации городского

округа «Город Калининград»                                            ______________ С.Б. Мухомор

_____________________________________                     ____________ /______________
                               М.П.
_____________________________________                     ____________ /______________

                               М.П.

_____________________________________                     ____________ /______________

                               М.П.